https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/80766 1/1

Brasília, 1 de outubro de
2021

BGP - Publicado em 01/10/2021 - Ano 5 Edição 10.1 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Portaria UFPR/UFPR nº 783, de 30 de setembro de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
processo nº 23075.023531/2020-54,

RESOLVE:

I. Exonerar, a pedido, a partir de 20 de setembro de 2021, a servidora ROSECLER VENDRUSCOLO - 1288037,
Professora do Magistério Superior, do cargo de representante Suplente do Setor de Ciências Biológicas junto ao
Comitê Assessor de Extensão da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC, designada conforme Portaria nº
964/REITORIA, de 13 de maio de 2020.

II. Designar, a partir da mesma data, o servidor BRUNO BARTH PINTO TUCUNDUVA - 1713751, Professor do
Magistério Superior, como representante Suplente do Setor de Ciências Biológicas junto ao citado Comitê, até 08
de maio de 2022.

RICARDO MARCELO FONSECA

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 30/09/2021, às 17:09,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/80766

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/80766
https://gov.br/